habet & fignum
vite , vt cum Germano dicetur infra.
Masiie Bgile Secunda Deipara figura fuit Sara - deveniendoab Adamo, qui
ra fuic Sara. fuit pater hominum , ad Abrabiamum qui fuit pater credestinm 5 ad
ad Rom.4.  Rom 4. Sara autem mater Ifaac figura fuit Mariz ; ficur [aac figura |
Benav. fuic Chrifti. Ideo Bonauentura in fpec. cap.6, O Maria, inquit , g
Sara notra , dic quod fis soror noftra, v propeer te bene fir wobis 4 Deoy
¢ vinet animamea ob grariam tii (ita dixic Abraham Sare Gen.12.)
wt propecy talem forovem AEgyptis 5 ideft demones , nos reuereantur : vt »
Angeli nobis in acie conjungantar : ¢ propter talem forerem Pater,
Filius & Spiritus [anctus noffri mifereantur. Quod fi Sara idem [(onag
Spinell, ac princeps,ve notat Spinelluslibro de Virgine cap.29.num.x. Maria
vrique noftrum omnium princeps elt & Regina,ve oftendimtis tomp
priore libro 6. q.38. num 49. Quia verd Iaac idem fonat ac rifus,
{eu gandium,( Natus eft Ifaac , dixitque Sara, Rifum fecit mibi Do-
minus , Gen.21. ) vtique Sara figura fuit Mariz , vt notat Cornelius
ibidem, & Spinellus de beara Virgine cap g. num.r s.quia ficur Sara
mater fuit I{aac sideft rifus 5 ita Maria mater fuic Chrifti , qui,ve no-
tat Rupertus rifus fuie & g;e.‘sdiu‘m vnsuer (& torre. Quate {icur Sara
 Iaac,ideft rifum ; fiuc;vt vertic Chaldzus , gandivm,portavit in vee-
j"g;“ﬂ"’* rojita,ve ait Augaftinus fermone 18.de Sanctis: Eua lacrymas, Maria
g?&:,; %:l; gaudism in ventre portauit, Gaudium , quanto vel ab ipfis mundi
lach:;fm;lsin primotdiis Euz lacrymas exhilatauit. Ideo Damalcenusin Theoph.
ventte por- hymnis inter opera eius auckiora. Per teinquit . Pirgo s primi parer= . --
@it e exhilarantur, Dixit Sara poft partum Ifaac, Rifwn fecit mibi,
DamAfeen.  yominus : omnis qui andierit s congratulabitir mibi, Dixit Maria poft,
conceprum Verbi, exultanit [piritus mens in Deo [alutari meos
Luc.1. Et ex perfona eius Ecclelia, Congratulamini mikisqniade meis
wifzeribus genui Deum & hominern. Cum hoc tamen difcrimine,
Madiz pae-  quod I(aac fuit rifus & gaudium Sare , Rifum fecit mibi 4 8cc.partus | ¢
wsuniverli verd Virginis fuit rifus @ gandium vniner(e terre > velupra diximus :
Qiongads  cum Ruperto. 1deo Maria dicitur ab Ecclefia in Litan. canfa noffra ' 2
IS =~ Tairin & ipﬁus oreus gandium annunciave wninerfomundo : quod s
Givgsnias videtus {urmptum 2 Gregorio Thaumaturgo , qui Orar. de Annuac,
Tham, - “Anes inauit , graria plena : per te gandinm di[penfatsr omni creatura, d
11l igitar quibus per affeétum affulget Maria,affulget gaudium , & '
{pes zrernz vite. Abraham, {epulta Sara in Hebron, qua {pectabat
ad terram promiffionis,pignus per hocaccepit introducendi pofteros
in tersam promiffionis : & , vt notauit Abbas Paftor in vitis Patrum,
relpondens interroganti, Qwid faciam vt [aluer 2 Per Sare monu-
- et
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mentum teram in baveditatem accepit. Memoria & umbra Sarz ibiin
{pelunca. conditz introduxit Ifsaélitas in poffeflionem terrz promil-
fionis, Memoria & umbra Mariz conditz in fpelunca cordis in-
troducit electos in pofleflionem Regni caelorumicuius figuram habet
terra promiffa , ex Origene hom.7.in cap.13. Numerorum, In Sarz
monumento pignus habuerunt Ifraclitz futarz heredicatis:in Mariz
memoria pignus habent, 8¢ fignum ceeleftis hzreditatis veri lraclicz

. & electi, Ideo Damafcenas orat.1. de dorm. Sufficit, inquit,iis gui tus
memoriam pic wfurpant, pretiofi[imum memoris twe donnm : qué ejuf~
waedilatitiam parit, quam nullus poteft eripere. GeE

* Tertia Deiparz figura fuit Rebecca , ut notat fanétus Antoninus M“}; ﬁg,m:
4. part. uc, 1§, cap, 2. Haec autem mater fuic Iacob , qui fuit Ty pus Rebecea,
eleGtorum ; & Efau, qui fuit ty pus reproborum, exPaulo ad Rom.g.

Quia Maria mater in Ecclefia omnium credentium , five reprobi
fint , five electi, Ideo dicitue 3 Bonaventusa in {pec, cap.8. mager Bonanent,
omninm fidelinm wniverfalis. Chm igitur ex fidelibus aliqui finc clei
defignati per Tacob, aliqui reprobi defignati per Efaii : obfervandum
eft, quod a Rebecea diligebatus Jacob , ab Ifaac diligebatur Efaii,
Gen. 25. Sicutigitur lacobin affedtu Rebecea erga iplum majore,
quam erga Efaii , fignum habuit & caufam paternz benedictionis,
quam iple una cum haredirate , excluflo Efaii , fuﬁ:cpit ab Ifaac , ut
habetur Gen. 27. ita eledti figurati per lacob pignus habent futurz
benedictionis in affectn Mariz erga iplos : & fic in affectu iplorum 2
crga Mariam @ quippe quz proteftatur Prov.8. Ego diligentes me di- !
lige. Vide que de hac figura diximus tom.2.Theol. lib.3. q.10. .14,
occalione defignationis eletorum fada per Mariam, Illud addo,
quod Hage motus eft ad dandam benedickionem ex odore veftimento-
rum que’ Iacob acceperat A wanu matsis , fatim ut [fenfit fragran-
siam veftimenroram eins 3-quia feilicer nefcio quid olebant. Rebeccz.
Similirer Chriftus movetar ad impertiendam benedi€tionem faluris
ex fmgmmia orta cx Maria , nempe ex affe&u devotionis eorum qui

. toti olent Mariam, Imo ipfemet Ifaac benedictionem dedit Iacob,
“Fquia in eo prophetico {pititueft odorarus Mariam. Ideo (anckus Hie- Hitronymiis,
ronymus epift. ad Paulam 8 Euftochium de Maria loquens , De iffa,
inquit, venturo agro Patviarcha 1faac longe odorans aichat y Ecce odoy
filiime ficus odor agri plens. Et [ane plenns. ager dicitur , quia plena
gratia virtutum Virgo Maria pronunciatar. : :

- Quarta Deiparz figura fuic Rachel , quea erat, ut dicicur Gen, 2 4, Miriz figurg
decora facie, & venufto afpeéts : ac proinde  Deipatam adumbrabar, Rachel,
que fuit pulcherrima inter mulieres , Cant, 10 & , ut dicir Georgius E,”“’i"’-"
Nicomed. Orat, de. oblat. palchritudo omnisim pulchritndinum. Ra. Gg;;mf
chelem adorauir Jacob, & pro eafetvivic plufquam pro Lia,Mariam, g

adamavit Chriftus,proqua etiam formam [ervi aeoepis, ad Philipp,zs
| Yy '
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354 Duodecimum predeflinationss figntm
Quippe 5 ¥t affirmac fanétus Berardus Senenfis tomo 3. Cone. g,
art.3. Cap. 4. plus Yenit pro redimenda Meavia s quam pro omni alia
creatnra. Quod fiinter tot filios Tacob ex Lia , natus et illi ex Ra-
Gon.3 5. chele Beniamin filizs dextera , Gen.35. viique qui Mariam , nouam
Rachelem , matrem agnofcic , fignum habet quod fit filiss dexrere
ideft , vt ibi interpretatur Rupertus , cum eleéis collocandus  dex-
teris. Obfleruandum quod Rachel vocauit nomen filii{ui filins do-
loris 5 pater verd appellawit Beviamin , idest filius dextera. Rachely
vocauit filium doloris , venotat Rupertus ; ob doloris in pariendo im-""
Bernards  puopfieazem, Maria vero ;5 vt ait Bernardus de lament. Virg. dolorem
Maria quos i ; Hr ; .
in Chifti . g#em pariendo filium son fenfit , millies replicatnm paffa eff filio mo-
parcanon  7iente : Quia fcilicet e vna cum Chiifto pariebat cledos. Ideo
tenfitdolo-  Anfelmus apud fan&um Antoninum 4.patt, tit.1§.cap.2. Sicat , in=
E‘:jr;r::g quit, Chriftus nos genuit in cruce patiendo :ita Mavia nos gennit s &
Chrifto in  Peperit in maximis doloribus filio compatiendo. 1deo viafquifque eles
cruce,ci Stus ﬂPPC”&tuS aVirgine , Beniamsin Sfiliusdoloris : fed appcllat cum
compatica-  pater , Beniamin s ideSt filius dextere s quia is , pro quo Maria{pecia-
dojparicbat lirer fuos offert dolotes , 2 Deo pradeftinatur , v it filius dextere.
i;%?fn =, Hle igimr,quicrgia Deiparam :_:Hicimr tanquam etga matrem, fignum
habet quod fit filius dextera , ideft pradeftinatus 8 electus.
Marizfigra - - Quinta Deipate figura fuit Maria Prophetiffa forer Aaron : Qua
{,ﬂg:’ﬁ:ﬁ}a‘ prafiguranic Mariam ; tum nomine,quod primd illi videtur impofi-
Baflins,  tom ;tum dono Prophetiz , ctim appellatur Prophetiffa Exodi 1.
§ Maria autem , vtait Bafilius , gwod Prophetiffa fuerit nemo contra-
dixerit ; qui fuerit verborwm illins memior 5 que dixit prophetico affiata
[pirits. Tum denique quia Mariaforor Aaron fuit virgo , vt notat
Nyfenus libro de Virg. cap.6. Ambrofius exhort, ad Virg.& alii.
Alioquin non diceretur foror Aaron,fed vxor talis vel talis viti:& fic
o fola hzec mulier in veteri Teftamento virginitatem coluit. Sed pra-
1 cipué Maria {oror Aaron typum geffic Mariz ex eo quod prima poft
egreflum & mari rabro fumpfit tympansm, egre([eque funt omnes mu=
lieres poit eam : quibus praibac dicens,Canzemis Domino, &c.Exod.
15. Primum (ignum Pharaonis in mari rubro demerfi , & Hraglitici =
populi & tyrannide Zgyptiaca liberati apparere ceepit in Maria. Ma-
ria przceflic populum: Maria' ad terram promiffam dux extitit pes
defertum ; ve eo fa@o adumbraretur primum noftra predeftinationis
& liberationis fignum , diaboloin Chrifti fanguine, veluti in rubro
mari demerfo,rurlus nobis apparere in Maria. Ira vt hze , & liberra-
Chryfolognsi tis omen, & ducatum prabeatad falutem, Ideo Chryfologus fermone-
: 146. Semper ; inquit, Maria bumane prawia fa!m:'.r, ‘I’apa!ﬂm, guem
vnde generatrize emifit in lacemsip(@ prior prace(fiz in Captico. Maria
[aror Moyfi fumens sympanum dixit , Cantemns Demido , &c.. Obfer=
uas Comelius quod primum hoc loco , quande: epinicium ecciniz
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fibertaris , appellacur Maria : clim cap.2.difa fit tantim , {upprefla,
nomine,foror Aaren;quia in hoc typum geffir Mariz, quz cft cleGo-
rum libertatis prazcentrix. Dicitur preterca Nom. 1z, son ¢ff motns
populusde loco fuo , donec revocata eft Marii : ubi Lyranus , impedi-
mentum , inquic , étineris fuit reverentia Maria. Non audebat po.
pulus Ifraclis ad terram promiffionis progredi , nifi previa effes
Maria, Signum igitur habetur quod preventuri {uat ad rerram pros
millam, qui duétricem fequuntur Mariam. Ideo Ambrofius epift. 81,